
Fredericia Idrætsråd
Målsætninger, vision, organisering, kommissorium og opgaver

Mål:

 at nyttiggøre synergier og ressourcer på idrætsområdet
 at styrke udviklingen af idræts-og bevægelsesstrategier
 at skabe øget involvering fra alle idrættens aktører
 at få mulighed for at påvirke idrætspolitiske områder og spørgsmål

Særlige fokusområder:

 overgange i livet – fra skoletid til fritid, fra børneliv til ungdomsliv, fra ungdomsliv til 
voksenliv osv.

 adgang og plads til alle i naturen, i byrum og i faciliteterne
 idræt for alle

Vision:

Fredericia Idrætsråd udvikler og skaber stærke og frugtbare relationer mellem idrættens aktører, 
Fredericia Kommune, erhvervsliv og øvrige relevante parter for at tilvejebringe de bedste og mest 
inviterende faciliteter og tilbud til alle borgere i Fredericia kommune. 

Rådets sammensætning:

Fredericia Idrætsråd har 12 faste medlemmer og kan invitere yderlige to efter rådets egen 
beslutning:

Tre eksterne medlemmer udpeget af Byrådet efter indstilling fra Kultur- og Idrætsudvalget, Børne- 
og Skoleudvalget og Sundhedsudvalget (et medlem i forslag fra hvert udvalg)
Fem medlemmer valgt af og blandt de godkendte idrætsforeninger
Et medlem udpeget af de fire selvejende haller
Et medlem udpeget af Fredericia Idrætscenter
Et medlem udpeget af Business Fredericia
Et medlem udpeget af Ungebyrådet
Formand og næstformand vælges af rådets midte.

Kommissorium:

Fredericia Idrætsråd skal være det samlende organ for idrættens aktører – foreninger, faciliteter og 
det selvorganiserede område.
Idrætsrådet skal sikre, at der sker fremdrift på idrætsområdet i forhold til den gældende 
idrætspolitik.



Idrætsrådet udformer handlingsplan for fremdrift og udvikling og sikrer sig udførelse af de 
beskrevne opgaver.
Idrætsrådet er høringspart i politiske oplæg og strategier for alle sektorer, hvor idræt, sport, motion, 
bevægelse og sundhed indgår.
Idrætsrådet samler og deler viden til gavn for den lokale idræt.

Kompetencer:

Idrætsrådet træffer afgørelse om udmøntning af egne økonomisk ramme.
Sager og opgaver, der skal finansieres uden for Idrætsrådets økonomiske ramme, skal forelægges 
relevante politiske udvalg til afgørelse. Sager, der medfører forøgede udgifter for kommunen, skal 
forelægges Kultur- og Idrætsudvalget og Byrådet til godkendelse.

Samarbejde:

Idrætsrådets arbejdsopgaver udføres i samarbejde med de politiske udvalg og Folkeoplysningsrådet.
Idrætsrådet skal arbejde sammen med idrættens landsorganisationer i relevante og aftalte opgaver 
(f.eks.foreningsudvikling, kurser/uddannelse, særlige satsninger som f.eks. Bevæg Dig For Livet og 
udsatte-området)
Idrætsrådet inviterer alle relevante parter til en årlig konference, med det formål at dele viden og 
skabe fælles forståelse for udvikling, opgaver og målsætninger.
Kultur- og Idrætsudvalget kan ønske aftalte opgaver drøftet og løst i Idrætsrådet og/eller bruge 
Idrætsrådet som rådgivende part.

Økonomi:

Idrætsrådets økonomi afvikles i Fredericia Kommune, som er regnskabsførende.

Vedtægter og forretningsorden:

Idrætsrådet udformer selv forretningsorden og eventuelle vedtægter.

Valg til Fredericia Idrætsråd:

Kultur & Idræt sikrer de nødvendige valghandlinger. 
Valget af de fem repræsentanter for de godkendte idrætsforeninger foregår således:
De fire hovedforeninger, EGIF, TSIF, BPI og TGI har ansvaret for at invitere alle godkendte 
idrætsforeninger i det pågældende lokalområde og hver vælge en repræsentant til Idrætsrådet. 
Fredericia Idrætscenter har ansvaret for at invitere alle godkendte foreninger i centeret og i 
Fredericia midtby og vælge en repræsentant til Idrætsrådet.

Kultur- og Idrætsudvalget, 8. november 2018
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